gratiā meā quāracūq̄ cū iis fuit q̄ ea uti uoluerāt: par-titus: uerū nulla tā modesta felicitas ē: q̄ malignitatis dentes uitare possit, & quo secessu quosdā fugeris: aut q̄bus infulis misericordiā pmulseris: nō cohibebis ne ut alienis malis peride ac bonis suis lætent ac gestiāt. diuites sunt aliorū iacturis: locupletes calamitatibus: immortales funeribus: sed illi quatenus alienis incommodis suorum adhuc expertes insultēt. Optima uindex insolentiā uarietas humanæ conditionis uiderit.

De Liberalitate. Cap. VIII.

Nostrū op⁹ pio egressu ad ppriā rē p̄uectū ī suū ordinē reuocet: liberalitatisq̄ cōmēoratiōi uacem⁹: Cui⁹ duo sūt maxie pbabiles fōtes: uerū iudiciū & hōesta bēiuolētia: nā quū ab his oriē: tūc demū eius rō cōstat dono at ipi gratiā & magnitudo q̄dē sua: sed efficaciorē aliq̄to opportūitas cōciliat.

Unū ē actiōis & alteq̄ passiōis: nā accipere magis ē passiōis q̄ actiōis: hoc ēt seruādū: ut dem⁹ q̄bus oportet: & accipiam⁹ a q̄bus oportet. Sed ut ad psonā cui dat deuēiamus q̄rtuor cōsiderāda sunt: quo beneficiū nostrū dignius p̄stare possumus, priō si honesti hoīes sint & cū uirtute uiuāt. Secūdo si nobis amici & beniuoli. Tertio si p̄ ping & necessarii. Quarto & ultio si de nobis benemeriti fuerit. De dāte illud aiaduertēdū q̄ liberalis dator duo uitia ī primis uitare debet sibi maxie cōtraria: auaritiā ut dixi & pdigalitatē. pdigalitas dupliciter cōsiderat: uno mō simpliciter & absolute cū dādo aliq̄ supflue bona sua cōsumit nec q̄tū erogare possit cōsiderat: nā pdigus dī q̄ porro adigat bona sua: & a porro & adigēdo pdigus deducit. Aliud ē q̄ ī se habet aliqd liberalitatis admixtū: sed nō cū ratiōe & honeste q̄ nō solū ī dādo: sed ēt ī accipēdo sēpissime peccat auarus: ut a q̄bus accipiat nō cōsideret dūmō suis rebus consulat: neq̄ respicit bene an male recte an pperā id agat mō sua accumulēt bona, & huiusmodi hoīes qui in distribuendis bonis suis nullam considerationē adhibent sēpe incidunt in id uitiū: ut ab aliis surripiant quæ aliis elargiri possint, & ideo Valerius bene dicit liberalitatis duo esse fundamenta, rectum iudicium: & honestam beniuolentiam, ac si diceret iustitiam & honestatem quæ in omni uirtute requiruntur: nam rectum & honestum fundamenta sunt uirtutis. ¶ Progressu, Euagatione & digressu ad propriam rem, Quia de sua ipsius priuata amicitia dixit, ¶ Suum ordinē, Vt propositum nostrum seruemus, illustrium uirorum exempla narrando, ¶ Verum iudicium, ut in eos liberales simus qui de nobis benemeriti fuerint. ¶ Honestam beniuolentiam: ut demus honestis amicis. ¶ Opportunitas conciliat, Beneficium & si semper gratum sit multo tamen gratius cum fuerit maxime necessarium doni quidem magnitudo nos homini maxime conciliat, sed multo magis temporis oportunitas: ut demus cum necesse fuerit: & liberales sumus necessitatis tempore.